#### भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



### असाधारण EXTRAORDINARY

#### प्राधिकार से प्रकाशित

#### PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 315] दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 18, 2017/श्रावण 27, 1939 [ रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 219 No. 315] DELHI, FRIDAY, AUGUST 18, 2017/SRAVANA 27, 1939 [N.C.T.D. No. 219

भाग—IV PART—IV

## राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार

#### GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

efgyk , oacky fodkl folkkx vf/kl puk

दिल्ली, 17 अगस्त, 2017

Qk- la 76½50½@Mh-, l-M(Y; @Vkbl·l h-Mh-, l-@2017@Hkkx Qkbly@15823&29.—राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, दिल्ली के उपराज्यपाल हर्षपूर्वक ऑगनवाड़ी कार्यकर्ता, ऑगनवाड़ी सह—क्रेच कार्यकर्ता और ऑगनवाड़ी सहायिका के मानदेय में निम्नलिखित वृद्धि करते हैं :—

- (क) ऑगनवाड़ी कार्यकर्ता और ऑगनवाड़ी सह—क्रेच कार्यकर्ता का मानदेय 5000/—रू0 प्रतिमाह से बढ़ाकर 9678/—रू0 प्रतिमाह किया जाता है, जिसमें भारत सरकार का अंश 1800/—रू0 प्रतिमाह ही रहेगा । राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार का मानदेय का अंश 3200/—रू0 प्रतिमाह से बढाकर 7878/—रू0 प्रतिमाह रहेगा ।
- (ख) ऑगनवाड़ी सहायिका का मानदेय 2500 / —रू० से बढ़ाकर 4839 / रू० प्रतिमाह किया जाता है (यह ऑगनवाड़ी कार्यकर्ता और ऑगनवाड़ी सह—क्रेच कार्यकर्ता के मानेदय का 50 प्रतिशत है) । इसमें भारत सरकार का अंश 900 / —रू० प्रतिमाह ही रहेगा । राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार का मानदेय अंश 1600 / —रू० प्रतिमाह से बढ़ाकर 3939 / —रू० प्रतिमाह रहेगा ।

यह बढ़ोत्तरी अधिसूचना की जारी तिथि से लागू होगी ।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश से और उनके नाम पर,

पी. सी. जैन, विशेष सचिव

5054 DG/2017 (1)

# DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT NOTIFICATION

Delhi, the 17th August, 2017

No. F. 76(250)/DSW/ICDS/2017/Pt. File/15823-29.—Lt. Governor, Government of National Capital Territory of Delhi is pleased to enhance the honorarium of Anganwadi Workers, Anganwadi-cum-Creche workers and Anganwadi Helpers as under:-

- a. Enhancement of honorarium of Anganwadi Workers and Anganwadi-cum-Creche Workers from Rs.5,000/- per month to Rs.9678/- per month of which Government of India's share will remain the same at Rs.1800/- per month. Government of National Capital Territory of Delhi's share will increase from Rs.3200/- per month to Rs.7878/- per month.
- b. Enhancement of honorarium of Anganwadi Helpers from Rs.2500/- per month to Rs.4839/- per month (payable @ 50% of honorarium being paid to Anganwadi Workers and Anganwadi-cum-Crèche Workers) of which Government of India's share will remain the same at Rs.900/- per month. Government of National Capital Territory of Delhi's share will increase from Rs.1600/- per month to Rs.3939/- per month.

This enhancement will be effective from the date of Notification.

By Order and in the Name of the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi,
P. C. JAIN, Special Secy.